
Příloha č. 1 

 

 

 

MĚSTO STUDÉNKA 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  

ZA  ROK  2018 
 

 

 

 

 

Duben 2019 

 

 

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

2 strana ze 31 stran 

Obsah: 

 

1 Obecné údaje ................................................................................................. 3 

1.1 Popis účetní jednotky ......................................................................................................... 3 

1.2 Orgány města Studénky .................................................................................................... 3 

1.3 Organizace zřízené městem Studénkou ........................................................................... 4 

1.4 Organizace v nichž má město Studénka rozhodující vliv ............................................... 6 

1.5 Organizační struktura k 31.12.2018 ................................................................................. 6 

1.6 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a související pojistné ................. 8 

2 Hospodaření města v roce 2018 .................................................................. 9 

2.1 Plnění rozpočtu města za období od 01.01.2018 do 31.12.2018...................................... 9 

2.2 Tvorba a použití peněžních fondů .................................................................................. 17 

2.3 Vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem kraje .................................................. 18 

2.4 Ostatní dotace přijaté městem Studénkou v roce 2018 ................................................ 18 

2.5 Výsledek hospodaření správy domovního a bytového fondu města Studénky (DBF)19 

2.6 Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou ...... 20 

2.7 Hospodaření organizační složky (OS) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky ........................................................................................................................... 21 

2.8 Hospodaření organizační složky (OS) Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace21 

3 Doplňující údaje k výkazům účetní závěrky ........................................... 22 

3.1 Doplňující údaje k postupům účetní jednotky .............................................................. 22 

3.1.1 Způsob oceňování ......................................................................................................... 22 

3.1.2 Postup odpisování ......................................................................................................... 22 

3.1.3 Postup účtování v účetním období 01.01.2018 – 31.12.2018 ...................................... 22 

3.1.4 Inventarizace ................................................................................................................ 22 

3.3 Doplňující údaje o skutečnostech nezobrazených v ROZVAZE ................................. 25 

3.4 Údaje dle bodu 2 PŘÍLOHY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..................................................... 26 

4 Významné události roku 2018 ................................................................... 26 

5 Seznam tabulek ........................................................................................... 28 

6 Seznam obrázků .......................................................................................... 28 

7 Seznam použitých zkratek ......................................................................... 29 

8 Přílohy ......................................................................................................... 31 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

3 strana ze 31 stran 

1 Obecné údaje 

1.1 Popis účetní jednotky 

Název: Studénka  

Právní forma: město 

Sídlo: Studénka, nám. Republiky 762, PSČ 742 13  

Identifikační číslo: 00298441 

DIČ: CZ00298441, od 01.07.2009 registrovaný plátce DPH 

 

Město Studénka je veřejnoprávní korporací, která je dle ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava 

České republiky, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, územním 

samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Zahrnuje tři katastrální území,  

a to Butovice, Studénka nad Odrou a Nová Horka. 

 

Město Studénka je samostatnou účetní jednotkou, která vede účetnictví dle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění. 

 

Město Studénka je samostatně spravováno orgány obce. V rámci samostatné působnosti 

zabezpečuje záležitosti, které jsou v zájmu města a jeho občanů. V rámci přenesené působnosti 

zabezpečuje úkoly, které jsou městu svěřeny zákony v rozsahu pověřeného obecního úřadu, 

matričního úřadu a stavebního úřadu. 

1.2 Orgány města Studénky  

Zastupitelstvo města Studénky – 21 členů 

 

Rada města Studénky – výkonný orgán města Studénky – 7 členů 

 

starosta města Studénky 

 

Městský úřad Studénka 

 

Městská policie Studénka 

 

Zvláštní orgány města:  

 Komise pro projednávání přestupků 

 

Iniciativní a kontrolní orgány Zastupitelstva města Studénky:  

 Finanční výbor Zastupitelstva města Studénky 

 Kontrolní výbor Zastupitelstva města Studénky 

 Osadní výbor Zastupitelstva města Studénky 

 

Iniciativní a poradní orgány rady města:  

 Komise požární ochrany města Studénky 

 Sportovní komise  

 Grantová komise 

 Bytová komise 

 Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) 

 Povodňová komise města Studénky 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

4 strana ze 31 stran 

Tabulka  1  Složení Zastupitelstva města Studénky ke dni 31.12.2018 

Příjmení, jméno, titul Politická strana Funkce 

Slavík Libor Studeňáci pro Studénku starosta 

Šobich Lubomír Studeňáci pro Studénku místostarosta 

Mgr. Honová Pavla Studeňáci pro Studénku člen rady města 

Ing. Pilchová Mackovíková Růžena KDU - ČSL člen rady města 

Ing. Pomikálek Václav, MBA KDU – ČSL člen rady města 

Ing. Přikryl Radovan Studeňáci pro Studénku člen rady města 

Švagera Jiří Studeňáci pro Studénku člen rady města 

Bc. Ballasch Pavel Studeňáci pro Studénku člen zastupitelstva města  

MUDr. Hanzelka Pavel KDU – ČSL člen zastupitelstva města  

Ing.  Bc. Havránek Petr  KSČM člen zastupitelstva města  

Mgr. Hermanová Šárka 
DVACET JEDNA PRO 

STUDÉNKU 
člen zastupitelstva města  

Korený Radek Studeňáci pro Studénku člen zastupitelstva města  

Ing. Lazecký Ivo 
DVACET JEDNA PRO 

STUDÉNKU 
člen zastupitelstva města  

Ing. Matýsek Marcel, MBA 
DVACET JEDNA PRO 

STUDÉNKU 
člen zastupitelstva města  

Odchodnický Petr 
DVACET JEDNA PRO 

STUDÉNKU 
člen zastupitelstva města  

Polák Karel KSČM člen zastupitelstva města  

Mgr. Stiller Milan 
DVACET JEDNA PRO 

STUDÉNKU 
člen zastupitelstva města  

Šabacký Norbert SPD člen zastupitelstva města  

Škarupová Marcela Studeňáci pro Studénku člen zastupitelstva města  

Štegnerová Ludmila KSČM člen zastupitelstva města  

Ing. Vrbica Petr Studeňáci pro Studénku člen zastupitelstva města  

1.3 Organizace zřízené městem Studénkou 

 

Název: Mateřská škola Studénka, Komenského 700, okres Nový Jičín 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: Studénka, Komenského 700, PSČ 742 13 

IČ: 00848671 

Vymezení hlavního účelu: poskytování předškolního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 

školského zákona 

Statutární orgán: Mgr. Honová Pavla - ředitelka 

 
Název: Základní škola Studénka, Butovická 346, okres Nový Jičín 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: Studénka, Butovická 346, PSČ 742 13 

IČ: 60799081 

Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 

školského zákona 

Statutární orgán: Mgr. Horváthová Aranka - ředitelka 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

5 strana ze 31 stran 

Název: Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres 

Nový Jičín 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: Studénka, 2. května 500, PSČ 742 13 

IČ: 60609214 

Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 

školského zákona 

Statutární orgán: Mgr. Stiller Milan - ředitel 

 

Název: Základní škola Studénka, Sjednocení 650, okres Nový Jičín 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: Studénka, Sjednocení 650, PSČ 742 13 

IČ: 60609371 

Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů a 

zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 

školského zákona 

Statutární orgán: Mgr. Mantheeová Jana - ředitelka 

 
Název: SAK Studénka, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: Studénka, Budovatelská 770,  PSČ 742 13 

IČ: 66183561 

Vymezení hlavního účelu: zajišťování, pořádání a organizování: 

a) kulturních a kulturně společenských akcí včetně koncertů, 

divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl 

veřejnosti, 

b) audiovizuálních představení, 

zajišťování: 

a) veřejné knihovnické a informační služby, 

b) provozu Vagonářského muzea, 

c) informační služby pro obyvatele a návštěvníky města, 

d) sportovních, rekreačních, rekondičních a regeneračních aktivit, 

vydávání: 

a) informačního zpravodaje (periodického tisku), 

b) a veřejné šíření neperiodických publikací, 

provozování městského informačního kanálu prostřednictvím TV 

Odra, 

spolupráce a poskytování pomoci sportovním, kulturním nebo 

společenským organizacím provozujícím činnost na území města 

Studénky a fyzickým osobám podnikajícím nebo s trvalým 

bydlištěm na území města Studénky při zajišťování konaných akcí 

a jejich koordinace. 

Statutární orgán: Mgr. Maiwaelderová Hana - ředitelka 

 

Název: Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Studénky (JSDH) 

Právní forma: organizační složka 

Sídlo: hasičská zbrojnice, Butovická 514, 742 13 Studénka 

Vymezení hlavního účelu:  provádění požárních zásahů, provádění záchranných prací  

při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech, plnění 

úkolů na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatelstva. 

Statutární orgán: Sič Petr – velitel  



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

6 strana ze 31 stran 

 

Název: Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace (Středisko ČOV) 

Právní forma: organizační složka 

Sídlo: Poštovní 772, 742 13 Studénka 

Vymezení hlavního účelu:  provozování čistírny odpadních vod, čerpacích stanic tlakových i 

podtlakových všech typů a velikostí, stokových sítí a řadů včetně 

veškerých příslušenství, dešťových a sdružených kanalizací 

Statutární orgán: Teichmann Tomáš – vedoucí střediska ČOV  

1.4 Organizace v nichž má město Studénka rozhodující vliv 

 

Název: Sportovní areály Studénka s.r.o. „v likvidaci“ 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Studénka, Budovatelská 770, PSČ 742 13 

IČ: 267 84 831 

Původní poslání společnosti: zajišťování tělovýchovných, sportovních, regeneračních  

a rekondičních služeb pro obyvatele a návštěvníky města 

Studénky 

 

Obchodní podíl  

města Studénky ve společnosti: 100 %  

 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 34 INS 31198/2014-A-8 ze dne 13.02.2015, 

které nabylo právní moci dne 13.02.2015, byl zjištěn úpadek společnosti (dlužníka), ustanoven 

insolvenční správce a rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek dlužníka. Účinky tohoto 

rozhodnutí nastaly dne 13.02.2015 v 12:21 hodin. 

 

Insolvenční správce: Ing. Koubek Martin 

1.5 Organizační struktura k 31.12.2018 

 

MĚSTO STUDÉNKA 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD STUDÉNKA 

o ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ (VV) 

vedoucí odboru – Bc. Auxtová Dagmar 

 volby, referendum  

 stížnosti, petice  

 sčítání lidu, bytů a domů  

 vnitřní správa  

 matrika, ověřování, rejstřík trestů, Czech POINT 

 evidence obyvatel, shromažďování 

 cestovní doklady, občanské průkazy (hlášení ztráty a odcizení) 

 ztráty a nálezy  

 civilní obrana  

 požární ochrana, IZS-CO 

 úkoly branné pohotovosti  

 projednávání přestupků  

 právní poradenství pro vnitřní potřebu městského úřadu  

 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

7 strana ze 31 stran 

o ODBOR FINANCÍ A ROZPOČTU (FaR) 

vedoucí odboru –  Ing. Teglová Gabriela 

 rozpočet města, hospodaření města  

 příjmy města, hlavní pokladna  

 výdaje města, účetní závěrky, přijaté úvěry a dotace  

 evidence a pojištění majetku města, inventarizace  

 fakturace, bankovní účty města  

 kontrolní činnost 

 evidence smluv  

 správa místních poplatků včetně vymáhání  

 vymáhání pohledávek města  

 povolování provozování  a kontrola výherních hracích přístrojů 

 vyúčtování služeb souvisejících s nájmem bytu a nebytových prostor 

 mzdy, cestovní náhrady 

 úvěry poskytované městem, daně města 

 vidimace a legalizace 
 

o ODBOR ŠKOLSTVÍ, KULTURY A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ (ŠKSV) 

vedoucí odboru – PhDr. Svobodová Olga 

 propagace a prezentace města, prevence kriminality 

 koordinace činnosti příspěvkových organizací města 

 školství, kultura a sport  

 metodika komunitního plánování sociálních služeb 

 veřejná finanční podpora, kontrolní činnost 

 informační centrum, ověřování, Czech POINT 

 sociálně právní ochrana dětí  

 výkon opatrovnictví za město 
 

o ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ÚDRŽBY MAJETKU (MHÚM) 

vedoucí odboru – Ing. Kyjovský Milan 

 údržba nemovitého majetku města včetně správy a údržby domovního a bytového 

fondu města  

 údržba veřejného osvětlení a místních komunikací  

 zimní údržba komunikací a očista města  

 údržba veřejné zeleně  

 nabytí, převod a směna nemovitých věcí včetně vydání nemovitostí podle zvláštních 

zákonů  

 věcná břemena  

 pronájem a výpůjčka pozemků (za účelem zřízení zahrádky apod.)  

 umístění reklamních zařízení  

 pronájem bytů, pronájem a výpůjčka nebytových prostor  

 zajišťování úkolů vyplývajících z členství města ve společenství vlastníků jednotek  

 městský útulek pro psy  

 doprava, jízdní řády, dopravní značení 

 odpadové hospodářství  

 správa a údržba hřbitovů  

 provoz a údržba veřejných WC  

 

 

 

 
 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

8 strana ze 31 stran 

o ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE (SŘÚPaR) 

vedoucí odboru – Ing. Nováková Radmila 

 územní plánování  

 územní rozhodnutí, stavební povolení, ohlášení drobných staveb 

 silniční hospodářství 

 ochrana vod, ovzduší a životního prostředí, zemědělský půdní fond 

 potvrzení o počtu bytových jednotek, přidělování čísel popisných  

 péče o přírodu a krajinu  

 rybářské lístky 

 oblastní působnost:  

katastr Studénka, Butovice, Albrechtičky, Nová Horka, Pustějov, Bartošovice, 

Hukovice 

 rozvoj města, dotace  

 výběrová řízení  

 příprava a realizace investic a velkých oprav  

 

 MĚSTSKÁ POLICIE 

velitel – Pesničák Jan 

 místní záležitosti veřejného pořádku 

1.6 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a související pojistné  

Tabulka  2  Osobní náklady – zaměstnanci  (v Kč)  

 

Průměrný počet 

zaměstnanců  

v roce 2018 

Osobní náklady 

Zaměstnanci celkem 86 28 900 353 

  - z toho řídící pracovníci 8 4 594 735 

Externí pracovníci na dohody 104 2 492 539 

Odstupné 1 229 123 

Povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem - 10 412 595 

Tabulka  3  Osobní náklady – členové zastupitelstva  (v Kč) 

Odměny  členům zastupitelstva města   Osobní náklady 

Celkové odměny   1 894 544 

  - z toho uvolnění zastupitelé 1 574 329 

  - z toho neuvolnění zastupitelé 320 215 

Související povinné pojistné 480 657 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

9 strana ze 31 stran 

2 Hospodaření města v roce 2018 

2.1 Plnění rozpočtu města za období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

Hospodaření města se v roce 2018 řídilo rozpočtem, který schválilo Zastupitelstvo města Studénky 

(dále jen „ZMS“)  usnesením č. 354/22/17 dne 07.12.2017. 

V průběhu roku byl rozpočet rozhodnutím ZMS pětkrát upravován rozpočtovým opatřením,  

a to ve dnech 08.02.2018 usnesením č. 371/23/18, 05.04.2018 usnesením č. 392/24/18, 14.06.2018 

usnesením č. 414/25/18, 13.09.2018 usnesením č. 441/27/18 a 06.12.2018 usnesením  

č. 24/02/18. 

Tabulka  4  Bilance příjmů, výdajů a financování  k 31.12.2018  (v tis. Kč) 

ř. ukazatel 

Schválený 

rozpočet 

2018 

Upravený 

rozpočet 

2018 

Plnění 

2018/1-4  

Plnění 

2018/1-6  

Plnění 

2018/1-9 

Plnění 

2018/1-12 

Plnění 

v % 

         

1. I. Příjmy celkem 188 550,1 191 666,5 58 948,7 94 457,5 141 341,8 192 867,8 100,6 

2. 
z toho: daňové příjmy 
            (třída 1) 

139 834,8 142 469,0 41 813,5 69 762,9 105 342,8 145 159,6 101,9 

3. 
          nedaňové příjmy 
          (třída 2) 

16 313,6 19 488,5 5 686,9 8 801,5 13 214,6 18 800,1 96,5 

4. 
          kapitálové příjmy              

(třída 3) 
1 400,0 5 186,0 1 359,5 1 425,4 5 150,6 5 228,4 100,8 

5.           přijaté dotace (třída 4) 31 001,7 24 523,0 10 088,8 14 467,7 17 633,8 23 679,7 96,6 
6.              

7. 
II. Výdaje celkem (suma A. 

+ B.) 
220 614,8 284 483,8 47 895,0 75 651,3 121 692,6 212 447,8 74,7 

8. A. Běžné výdaje (třída 5) 151 891,6 198 237,7 44 382,1 67 440,6 99 809,4 145 172,6 73,2 

9. 

1. Neinvestiční nákupy a 

související výdaje a převody 

SF (podseskupení položek 501 až 

519) 

114 564,6 119 337,9 30 255,9 47 964,8 72 510,4 108 494,6 90,9 

10. 

z toho:   prostředky na platy 

a ostatní platby za 

provedenou práci 
(podseskupení pol. 501 až 503) 

43 529,3 45 811,4 13 659,4 21 674,4 32 006,7 44 414,9 97,0 

11. 
             čerpání sociálního   

fondu (ÚZ "14") 
871,1 933,5 189,0 343,1 483,6 923,1 98,9 

12. 

            opravy a udržování 

majetku (odbor MHÚM 

včetně DBF, SŘÚPaR) 

21 836,0 22 867,0 3 816,4 5 867,3 10 971,3 21 761,8 95,2 

13. 

2. Neinvestiční transfery 

podnikatelským subjektům a 

neziskovým org. (seskupení 

pol. 52) 

4 326,0 4 578,5 2 748,9 3 558,9 4 545,1 4 546,1 99,3 

14. 

3. Neinvestiční transfery a 

některé další platby 

rozpočtům (seskupení pol. 53 

bez  položky 5342) 

27 556,3 32 464,4 10 879,8 13 377,7 22 198,0 31 561,9 97,2 

15. 

4. Neinvestiční transfery 

obyvatelstvu (seskupení pol. 

54) 

194,0 194,0 48,2 83,9 105,5 119,6 61,7 

16. 

5. Neinvestiční transfery do 

zahraničí (seskupení pol. 

55) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. 
6. Ostatní běžné výdaje 

(seskupení pol. 56, 59) 
5 250,7 41 662,9 449,3 450,3 450,4 450,4 1,1 

18.       z toho:  rezerva 5 250,7 41 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

10 strana ze 31 stran 

ř. ukazatel 

Schválený 

rozpočet 

2018 

Upravený 

rozpočet 

2018 

Plnění 

2018/1-4  

Plnění 

2018/1-6  

Plnění 

2018/1-9 

Plnění 

2018/1-12 

Plnění 

v % 

19. B. Kapitálové výdaje (třída 6) 68 723,2 86 246,1 3 512,9 8 215,7 21 883,2 67 275,2 78,0 
          

20. III. Financování  32 064,7 92 817,3 -11 053,7 -18 806,2 -19 649,2 19 580,0  

21. 

z toho:    Změna stavu bank. 

účtů - ZBÚ, DBF, SF (pol. 

8115) 
40 000,0 67 956,2 -8 462,6 -14 838,5 -13 697,7 16 087,7 - 

22.. 
Dlouhodobé financování 
(pol. 8123, 8126) 

0,0 32 796,4 0,0 0,0 0,0 11 427,6 34,8 

23. 
Splátky úvěru, půjčky (pol. 

8124) 
-7 935,3 -7 935,3 -2 591,1 -3 967,7 -5 951,5 -7 935,3 100,0 

Tabulka  5  Příloha č. 1 bilance k 31.12.2018 - kapitálové výdaje  (v tis. Kč)  

§ Název SR 2018 UR 2018 
Plnění 

2018/1-4 

Plnění 

2018/1-6 

Plnění 

2018/1-9 

Plnění 

2018/1-12 

Plnění       

v % 

1036 Správa v lesním hospodářství 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2115 
Úspora energie a obnovitelné 

zdroje 
0,0 140,8 0,0 5,0 5,0 65,0 46,2 

2212 Silnice 170,0 766,5 0,0 518,5 526,5 656,7 85,7 

2219 
Chodníky a ostatní záležitosti 

komunikací 
22 356,8 5 651,9 67,8 726,1 1 967,8 5 329,6 94,3 

2321 
Odvádění a čištění odpadních 

vod (kanalizace) 
5 774,8 4 800,0 0,0 67,3 2 123,7 4 507,0 93,9 

3111 Předškolní zařízení 2 200,0 1 100,0 500,0 500,0 500,0 992,0 90,2 

3113 Základní školy 2 775,7 31 002,0 272,4 355,3 370,7 17 247,2 55,6 

3141 Školní stravování 600,0 1 705,0 0,0 0,0 386,0 1 513,2 88,7 

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,0 60,0 0,0 60,0 60,0 60,0 100,0 

3412 
Sportovní zařízení v majetku 

obce 
12 000,0 18 660,0 40,0 59,4 138,4 15 986,0 85,7 

3612 Bytové hospodářství 351,0 351,0 103,6 153,2 228,8 305,0 86,9 

3613 Nebytové hospodářství 12 200,0 14 466,0 0,0 1 066,2 10 283,4 14 381,7 99,4 

3631 Veřejné osvětlení 130,0 130,0 8,5 8,5 8,5 84,8 65,2 

3635 Územní plánování 0,0 176,0 0,0 0,0 121,0 133,1 75,6 

3639 
Komunální služby a územní 

rozvoj 
717,2 717,2 0,0 0,0 112,9 362,9 50,6 

3699 

Ostatní záležitosti bydlení, 

komun. služeb a územního 

rozvoje 

1 941,0 861,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,2 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3725 
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů 
0,0 363,6 363,5 363,5 363,5 363,5 100,0 

3744 
Protierozní, protilavinová a 

protipožární ochrana 
306,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3745 
Péče o vzhled obce a veřejnou 

zeleň 
100,0 99,5 0,0 0,0 0,0 91,2 91,6 

3749 
Ostatní činnosti k ochraně 

přírody a krajiny 
1 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3900 
Ostatní činnosti související se 

službami pro obyvatelstvo 
280,0 394,1 280,0 394,0 394,0 394,1 100,0 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 60,0 119,2 0,0 59,9 59,9 119,1 99,9 

5512 
Požární ochrana – dobrovolná 

část 
4 800,0 4 549,3 1 744,1 3 745,8 4 098,1 4 548,1 100,0 

 
Nezaplacené faktury  předch. 

roku 
0,0 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0 100,0 

CELKEM VÝDAJE KAPITÁLOVÉ 68 723,2 86 246,1 3 512,9 8 215,7 21 883,2 67 275,2 78,0 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

11 strana ze 31 stran 

Tabulka  6  Příloha č. 2 bilance k 31.12.2018  - výdaje na opravy a udržování  (v tis. Kč) 

§ Název     SR 2018 UR 2018 
Plnění 

2018/1-4 

Plnění 

2018/1-6 

Plnění 

2018/1-9 

Plnění 

2018/1-12 

Plnění       

v % 

2212 Místní komunikace 4 590,0 1 752,0 0,0 4,5 529,7 1 641,0 93,7 

2219 
Chodníky a ostatní záležitosti 

komunikací 
455,0 385,0 3,5 29,1 54,7 343,3 89,2 

2221 Veřejná silniční doprava 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 5,5 68,5 

2229 Ostat. záležitosti v sil. dopravě 140,0 210,0 13,9 46,4 96,2 176,6 84,1 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod 

(kanalizace) 
235,0 435,0 0,0 24,6 240,3 419,7 96,5 

2333 Úprava drobných vodních toků 50,0 25,0 0,0 0,0 7,5 7,5 30,0 

3111 Předškolní zařízení 1 820,0 1 920,0 79,4 282,2 673,7 1 851,4 96,4 

3113 Základní školy 1 000,0 1 980,0 693,9 862,1 1 739,2 1 946,6 98,3 

3141 Školní stravování 100,0 650,0 601,0 624,5 624,5 638,7 98,3 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 100,0 650,0 4,0 34,1 217,3 546,8 84,1 

3322 
Zachování a obnova kulturních 

památek 
1 150,0 150,0 0,0 3,5 3,5 149,3 99,5 

3341 Rozhlas 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 8,5 85,0 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 1 820,0 4 104,5 973,4 1 175,7 1 843,9 3 936,4 95,9 

3612 Bytové hospodářství 4 860,0 4 743,0 1 057,7 1 831,1 2 337,6 4 659,1 98,2 

3613 Nebytové hospodářství 3 110,0 4 029,5 296,7 747,8 2 340,5 3 790,7 94,1 

3631 Veřejné osvětlení 550,0 950,0 0,0 0,0 0,0 838,9 88,3 

3632 Pohřebnictví 450,0 192,0 0,0 0,0 42,0 191,8 99,9 

3639 Komunální sl. a územní rozvoj  8,0 8,0 0,0 7,9 7,9 7,9 98,9 

3749 
Ostatní činnosti k ochraně přírody 

a krajiny 
200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 67,8 67,8 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 180,0 565,0 93,0 193,8 212,8 534,3 94,6 

CELKEM VÝDAJE NA OPRAVY  

A UDRŽOVÁNÍ 
21 836,0 22 867,0 3 816,5 5 867,3 10 971,3 21 761,8 95,2 

 

Plnění rozpočtu za rok 2018 – výdaje dle jednotlivých odborů v Kč 

ODPA   SR 2018 UR 2018 
Skutečnost k 

31.12.2018 
% plnění 

Odbor školství, kultury a sociálních věcí (ŠKSV)  

2143 Cestovní ruch - IC 518 000,0 889 000,0 687 772,5 77,4 

3111 Předškolní zařízení 2 596 900,0 4 456 400,0 4 451 923,8 99,9 

3113 Základní školy 9 034 700,0 11 031 800,0 10 997 651,67 99,7 

3119 Ostatní .záležitosti ve školství 25 000,0 21 000,0 5 464,0 26,0 

3231 Základní umělecké školy 20 000,0 4 000,0 0,0 0,0 

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5 000,0 185 000,0 180 000,0 97,3 

3319 Ostatní záležitosti kultury - kronika 6 500,0 3 500,0 0,0 0,0 

3330 Činnost registrovaných církví 0,0 150 000,0 150 000,0 100,0 

3392 Zájmová činnost v kultuře 190 000,0 197 000,0 181 643,0 92,2 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 2 435 000,0 2 703 000,0 2 628 000,0 97,2 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 245 000,0 270 000,0 267 643,0 99,1 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 175 000,0 147 000,0 145 000,0 98,6 

3549 Ostatní speciální zdravotnická  péče 0,0 10 000,0 10 000,0 100,0 

3632 Pohřebnictví 40 000,0 40 000,0 11 990,0 30,0 

3741 Ochrana druhů a stanovišť 15 000,0 11 000,0 11 000,0 100,0 

3900 
Ostat. činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo. 
14 580 800,0 15 288 700,0 15 288 56,8 100,0 

4329 Ostat. soc. péče a pomoc dětem a mládeži 80 000,0 34 000,0 34 000,0 100,0 

4349 Ostatní sociální péče a pomoc skup obyvatel 19 000,0 19 000,0 16 164,6 85,1 

4351 
Osobní asistence, pečovatelská  služba a 

podpora samostatného bydlení 
415 000,0 450 000,0 450 000,0 100,0 

4357 Domovy 660 000,0 505 000,0 500 000,0 99,0 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

12 strana ze 31 stran 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 55 000,0 25 000,0 14 806,0 59,2 

4371 
Raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi 
10 000,0 10 000,0 6 000,0 60,0 

4378 Služby soc. prevence - terénní programy 40 000,0 30 000,0 30 000,0 100,0 

4379 
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 

prevence 
30 000,0 30 000,0 30 000,0 100,0 

 Nezaplacené faktury z předchozího roku 0,0 2 300,0 2 297,8 99,8 

 Provozní výdaje  ŠKSV celkem 31 195 900,0 36 512 700,0 36 099 923,2 98,9 

3111 Předškolní zařízení 500 000,0 500 000,0 500 000,0 100,0 

3113 Základní školy 0,0 70 200,0 70 180,0 100,0 

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,0 60 000,0  60 000,0 100,0 

3900 
Ostat. činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo. 
280 000,0 394 100,0 394 060,0 100,0 

  Investiční výdaje ŠKSV celkem 780 000,0 1 024 300,0 1 024 240,0 100,0 

  CELKEM VÝDAJE ŠKSV 31 975 900,0 37 537 000,0 37 124 163,2 98,9 

Odbor vnitřních věcí (VV) 

2143 Cestovní ruch 100 000,0 100 000,0 96 671,8 96,7 

3399 Ostatní záležitosti kultury  446 000,0 446 000,0 356 496,0 79,9 

3613 Nebytové hospodářství 29 000,0 29 000,0 11 892,8 41,0 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 8 000,0 8 000,0 2 717,0 34,0 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 866 400,0 987 400,0 761 159,0 77,1 

6112 Zastupitelstva obcí 183 600,0 183 600,0 113 723,6 61,9 

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 56 000,0 56 000,0 16 422,2 29,3 

6118 Volba prezidenta republiky 56 000,0 56 000,0 35 979,1 64,3 

6171 Činnost místní správy 4 949 000,0 5 019 000,0 4 531 884,4 90,3 

6310 Obecné výdaje z finančních operací 377 500,0 877 500,0 842 378,9 96,0 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 418 000,0 418 000,0 300 938,0 72,0 

6399 Ostatní finanční operace 900 000,0 1 201 600,0 384 709,0 32,0 

6402 Finanční vypořádání 0,0 152 600,0 152 595,6 100,0 

  Nezaplacené faktury z předchozího roku 0,0 67 500,0 67 429,3 99,9 

  Provozní výdaje VV celkem 8 389 500,0 9 602 200,0 7 674 996,5 79,9 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  1 800 000,0 1 800 000,0 1 798 910,0 99,9 

  Investiční výdaje VV celkem 1 800 000,0 1 800 000,0 1 798 910,0 99,9 

  CELKEM VÝDAJE VV 10 189 500,0 11 402 200,0 9 473 906,5 83,1 

Odbor  stavebního řádu, územního plánování a rozvoje (SŘÚPaR)  

Úsek rozvoje města a investic (RMI) 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 200 000,0 0,0 0,0 0,0 

3111 Předškolní zařízení 10 000,0 85 900,0 42 350,0 49,3 

3113 Základní školy 0,0 2 278 100,0 184 000,0 8,1 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 0,0 12 100,0 12 100,0 100,0 

3613 Nebytové hospodářství 0,0 50 000,0 0,0 0,0 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 150 000,0 208 000,0 208 000,0 100,0 

6171 Činnost místní správy 150 000,0 0,0 0,0 0,0 

  Provozní výdaje  RMI celkem 510 000,0 2 634 100,0 446 450,0 17,0 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 0,0 43 000,0 42 350,0 98,5 

  Výdaje na údržbu RMI celkem 0,0 43 000,0 42 350,0 98,5 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 0,0 140 800,0 65 000,0 46,2 

2212 Silnice 170 000,0 766 500,0 656 668,8 85,7 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 22 356 800,0 4 807 700,0 4 490 726,3 93,4 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (kanalizace) 5 314 800,0 4 700 000,0 4 459 202,3 94,9 

3111 Předškolní zařízení 1 700 000,0 600 000,0 492 033,5 82,0 

3113 Základní školy 2 415 500,0 30 571 600,0 16 916 876,7 55,3 

3141 Školní stravování 600 000,0 1 150 000,0 958 925,0 83,4 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 12 000 000,0 18 610 000,0 15 937 098,9 85,6 

3612 Bytové hospodářství 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

3613 Nebytové hospodářství 11 500 000,0 13 766 000,0 13 726 072,8 99,7 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

13 strana ze 31 stran 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, kom. služeb a   

územního rozvoje 
1 941 000,0 861 000,0 2 000,0 0,2 

3744 
Protierozní, protilavinová a protipožární 

ochrana 
306 700,0 0,0 0,0 0,0 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 000 000,0 2 299 300,0 2 299 219,0 100,0 

 Nezaplacené faktury z předchozího roku 0,0 133 000,0 132 988,0 100,0 

  Investiční výdaje RMI celkem 61 305 800,0 78 406 900,0 60 136 811,2 76,7 

  CELKEM VÝDAJE RMI 61 815 800,0 81 084 000,0 60 625 611,2 74,8 

úsek stavebního řádu a územního plánování (SŘÚP) 

2121 Stavebnictví 25 000,0 25 000,0 0,0 0,0 

3635 Územní plánování 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 

  Provozní výdaje SŘÚP celkem 45 000,0 45 000,0 0,0 0,0 

3635 Územní plánování 0,0 176 000,0 133 100,0 75,6 

  Investiční výdaje SŘÚP celkem 0,0 176 000,0 133 100,0 75,6 

  CELKEM VÝDAJE SŘÚP 45 000,0 221 000,0 133 100,0 60,2 

ČOV   

  Provozní výdaje ČOV celkem 3 973 300,0 4 639 500,0 4 191 990,8 90,4 

 Investiční výdaje ČOV celkem 460 000,0 100 000,0 47 847,0 47,9 

  CELKEM VÝDAJE ČOV 4 433 300,0 4 739 500,0 4 239 837,8 89,5 

Odbor místního hospodářství a údržby majetku (MHÚM) 

1014 Zvláštní veterinární péče - útulek pro psy 201 000,0 201 000,0 107 860,3 53,7 

1036 Správa v lesním hospodářství 55 000,0 116 200,0 86 397,0 74,4 

2144 Ostatní služby - veřejné WC 40 000,0 48 000,0 37 248,6 77,6 

2212 Silnice 3 500 000,0 3 719 000,0 3 462 967,7 93,1 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 193 000,0 153 000,0 149 031,0 97,4 

2292 Provoz veřejné silniční dopravy 2 159 800,0 2 254 100,0 2 246 273,2 99,7 

3111 Předškolní zařízení 110 000,0 110 000,0 33 798,2 30,7 

3113 Základní školy 300 000,0 300 000,0 6 927,0 2,3 

3319 Ostatní záležitosti kultury 160 000,0 160 000,0 114 805,0 71,8 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 25 000,0 178 000,0 68 970,0 38,8 

3341 Rozhlas a televize 80 000,0 156 000,0 155 750,0 99,8 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 0,0 626 200,0 626 118,0 100,0 

3612 Bytové hospodářství 2 201 000,0 2 221 000,0 1 771 832,3 79,8 

3613 Nebytové hospodářství 2 837 500,0 2 646 000,0 2 113 028,5 79,9 

3631 Veřejné osvětlení 3 450 000,0 2 927 900,0 2 394 062,8 81,8 

3632 Pohřebnictví 132 000,0 262 000,0 219 447,1 83,8 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 389 300,0 1 340 300,0 207 186,2 15,5 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 0,0 90 000,0 85 070,0 94,5 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  9 670 000,0 7 580 000,0 7 523 170,8 99,3 

3725 Využívání a zneškodňování kom. odpadů 0,0 2 716 000,0 2 663 460,0 98,1 

3743 Rekultivace půdy 525 000,0 525 000,0 512 255,3 97,6 

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 10 309 000,0 6 985 700,0 6 622 729,1 94,8 

5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 15 000,0 15 000,0 14 313,2 95,4 

6171 Činnost místní správy 345 500,0 479 500,0 385 270,5 80,4 

  Nezaplacené faktury z předchozího roku 0,0 323 600,0 323 732,8 100,0 

  Provozní výdaje MHÚM celkem 37 703 100,0 35 512 300,0 31 305 586,6 88,2 

2212 Silnice 4 590 000,0 1 752 000,0 1 641 040,8 93,7 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 455 000,0 385 000,0 343 272,9 89,2 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 8 000,0 8 000,0 5 481,0 68,5 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 140 000,0 210 000,0 176 589,0 84,1 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (kanalizace) 235 000,0 435 000,0 419 723,3 96,5 

2333 Úprava drobných vodních toků 50 000,0 25 000,0 7 502,0 30,0 

3111 Předškolní zařízení 1 820 000,0 1 920 000,0 1 851 387,0 96,4 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

14 strana ze 31 stran 

3113 Základní školy 1 000 000,0 1 980 000,0 1 946 604,6 98,3 

3141 Školní stravování (školní jídelny) 100 000,0 650 000,0 638 696,1 98,3 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 100 000,0 650 000,0 546 830,0 84,1 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 1 150 000,0 150 000,0 149 280,1 99,5 

3341 Rozhlas 10 000,0 10 000,0 8 500,0 85,0 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 1 820 000,0 4 061 500,0 3 894 099,2 95,9 

3612 Bytové hospodářství 4 860 000,0 4 743 000,0 4 659 121,3 98,2 

3613 Nebytové hospodářství 3 110 000,0 4 029 500,0 3 790 685,0 94,1 

3631 Veřejné osvětlení 550 000,0 950 000,0 838 856,0 88,3 

3632 Pohřebnictví 450 000,0 192 000,0 191 817,0 99,9 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 8 000,0 8 000,0 7 913,8 98,9 

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 200 000,0 100 000,0 67 760,0 67,8 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 180 000,0 565 000,0 534 255,8 94,6 

  Výdaje na údržbu MHÚM celkem 21 836 000,0 22 824 000,0 21 179 414,9 95,2 

1036 Správa v lesním hospodářství 60 000,0 0,0 0,0 0,0 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,0 844 200,0 838 836,5 99,4 

3113 Základní školy 360 200,0 360 200,0 260 150,0 72,2 

3141 Školní stravování (školní jídelny) 0,0 555 000,0 554 301,0 99,9 

3412 Sportovní zařízení v majetku města 0,0 50 000,0 48 899,7 97,8 

3612 Bytové hospodářství 350 000,0 350 000,0 304 975,4 87,1 

3613 Nebytové hospodářství 700 000,0 700 000,0 655 640,9 93,7 

3631 Veřejné osvětlení 130 000,0 130 000,0 84 767,5 65,2 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 717 200,0 717 200,0 362 944,0 50,6 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

3725 Využívání a zneškodňování kom. odpadů 0,0 363 600,0 363 500,0 100,0 

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 100 000,0 99 500,0 91 172,0 91,6 

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 1 600 000,0 0,0 0,0 0,0 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0,0 450 000,0 449 999,0 100,0 

  Investiční výdaje MHÚM celkem 4 317 400,0 4 619 700,0 4 015 186,0 86,9 

  CELKEM VÝDAJE MHÚM 63 856 500,0 62 956 000,0 57 040 187,5 90,6 

Městská policie (MěP)  

  Provozní výdaje MěP celkem 8 395 000,0 8 401 100,0 7 461 116,2 88,8 

 Investiční výdaje MěP celkem 60 000,0 119 200,0 119 120,5 99,9 

  CELKEM VÝDAJE MěP 8 455 000,0 8 520 300,0 7 580 236,7 89,0 

ZÁLEŽITOSTI ZABEZPEČOVANÉ TAJEMNÍKEM  

  PLATY 20 166 600,0 22 331 000,0 22 122 113,4 99,1 

  OSTATNÍ OSOBNÍ VÝDAJE CELKEM 4 814 900,0 4 526 200,0 4 424 859,0 91,8 

  POVINNÉ POJISTNÉ 8 615 500,0 8 907 900,0 8 663 427,4 97,3 

  NÁHRADY MEZD V DOBĚ NEMOCI 130 000,0 130 000,0 97 340,0 74,9 

  OSOBNÍ VÝDAJE VČ. POJISTNÉHO 33 727 000,0 35 895 100,0 35 307 739,8 90,8 

6171 SOCIÁLNÍ FOND - čerpání 871 100,0 933 500,0 923 058,8 98,9 

ZÁLEŽITOSTI ZABEZPEČOVANÉ TAJEMNÍKEM 

CELKEM  
34 598 100,0 36 828 600,0 36 230 798,6 98,4 

6409 Ostatní neinv. výdaje včetně  rezervy  5 245 700,0 41 195 200,0 0,0 0,0 

  VÝDAJE CELKEM 220 614 800,0 284 483 800,0 212 447 841,5 74,7 

 

 

 

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

15 strana ze 31 stran 

Obrázek 1  Struktura příjmů roku 2018 

75%

10%

3%

12%
Daňové příjmy (třída 1)

Nedaňové příjmy (třída 2)

Kapitálové příjmy (třída 3)

Dotace (třída 4)

Obrázek 2  Struktura výdajů roku 2018 

68%

32%

Běžné výdaje (třída 5)

Kapitálové výdaje (třída 6)

 

Obrázek 3  Příjmy a výdaje roku 2018 

0

50000

100000

150000

200000

Běžné
příjmy
celkem

Běžné
výdaje
celkem

Kapitálové
příjmy
celkem

Kapitálové
výdaje
celkem

180 308,7

145 172,6

12 559,1

67 275,2

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

16 strana ze 31 stran 

Tabulka  7  Tok peněžní hotovosti Cash Flow  (v Kč) 

A 
POČÁTEČNÍ  STAV  PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ K 01.01.2018 - ř. 
6030 

68 435 866,02 

PŘÍJMY 

P1 Třída 1 Daňové příjmy – ř. 4010 145 159 614,27 

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy – ř. 4020 18 800 129,19 

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy – ř. 4030 5 228 390,00 

P4 Třída 4 Přijaté dotace – ř. 4040 364 891 620,50 

Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem (před konsolidací) – ř. 4050 453 012 574,09 

Kp   Konsolidace celkem – ř. 4060 429 332 872,11 

Pk Pc-Kp Příjmy po konsolidaci – ř. 4200 192 867 835,44 

P5    - úvěry krátkodobé (do 1 roku) – ř. 8113 0,00 

P6    - úvěry dlouhodobé – ř. 8123  11 427 602,74 

P7    - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů – ř. 8111 0,00 

P8    - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů – ř. 8121 0,00 

P9    - ostatní (pol. 8117) 0,00 

Pf P5+P6+P7+P8+P9 Přijaté úvěry a komunální obligace, ostatní 11 427 602,74 

P Pk + Pf KONSOLIDOVANÉ  PŘÍJMY  CELKEM 204 295 438,18 

VÝDAJE 

V1 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje – ř. 4210 574 505 498,96 

V2 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje – ř. 4220 67 275 214,69 

Vc V1+V2 Výdaje celkem (před konsolidací) – ř. 4240 641 780 713,65 

Kv   Konsolidace celkem – ř. 4250 429 332 872,11 

Vk Vc – Kv Výdaje po konsolidaci – ř. 4430 212 447 841,54 

V3    - splátka jistiny krátkodobých úvěrů – ř. 8114 0,00 

V4    - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů – ř. 8124 7 935 304,00 

V5    - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu – ř. 8112 0,00 

V6    - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu – ř. 8122 0,00 

V7    - ostatní (pol. 8118, 8901) 823 613,63 

Vf V3+V4+V5+V6+V7 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů, ostatní 8 758 917,63 

V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ  VÝDAJE CELKEM 221 206 759,17 

D P-V HOTOVOST  BĚŽNÉHO  ROKU -16 911 320,99 

  DEPOZITNÍ ÚČET (cizí prostředky) 1 827 806,83 

E 

A+D   STAV PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ K 31.12.2018 - ř. 6030 

stav peněžních prostředků včetně prostředků ve všech fondech + stav peněžních 

prostředků na depozitním účtu (cizí prostředky) + ceniny (účet 263 – 27.200,00 Kč) 
 

53 379 551,86 

Tabulka  8  Ukazatel dluhové služby (v Kč) 

Číslo 

řádku 
Název položky Hodnota 

1 daňové příjmy (po konsolidaci) 145 159 614,27 

2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) 18 800 129,19 

3 přijaté dotace - finanční vztah (4112,4212) 6 729 900,00 

4 dluhová základna 170 689 643,46 

5 úroky 713 211,94 

6 splátky jistin a dluhopisů 7 935 304,00 

7 splátky leasingu      0,00 

8 dluhová služba 8 648 515,94 

9 ukazatel dluhové služby 0,05 

Ukazatel dluhové služby (v %) 5,07 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

17 strana ze 31 stran 

Tabulka  9  Další ukazatele sledované při posuzování zadluženosti 

Počet obyvatel k 31.12.2018 9 657 

Celková zadluženost města v Kč 40 160 040,48 

Celková zadluženost města v Kč v přepočtu na 1 obyvatele 4 158,65 

Daňová výtěžnost v Kč vztažená na 1 obyvatele města 15 031,54 

Podíl pohledávek na rozpočtu města k 31.12.2018 1,99 % 

Podíl závazků na rozpočtu města k 31.12.2018 10,05 % 

Podíl zastaveného majetku města k 31.12.2018 k celkovému majetku 

města 
3,23 % 

2.2 Tvorba a použití peněžních fondů 

V souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb. zřídilo město Studénka peněžní fondy, a to fond sociální 

a fond rozvoje bydlení města Studénky. 

Tabulka  10  Sociální fond  (v Kč)  

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2018 21 090,91 

Příděl  912 500,00 

Převod přídělu Čtvrtletně 

Bankovní úroky  17,39 

Zdroje celkem 933 608,30 

Čerpání celkem 923 058,83 

z  toho  - odměny u příležitosti jubileí 12 000,00 

            - příspěvek na stravování 327 306,00 

            - příspěvek na kulturní záležitosti 320 066,00 

            - příspěvek na odstranění negativních vlivů 262 921,83 

           - bankovní poplatky  765,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2018 10 549,47 

 

Tabulka 11 Fond rozvoje bydlení města Studénky č. 1/2010 

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2018 479 798,40 

Přijaté splátky jistiny z poskytnutých úvěrů 31 683,71 

Přijaté splátky úroků z poskytnutých úvěrů 899,29 

Bankovní úroky 49,90 

Převod z FRB 0,00 

Zdroje celkem 512 431,29 

Čerpání celkem 119,00 

z  toho  - bankovní poplatky 119,00 

            - čerpání prostřednictvím poskytnutých úvěrů občanům 0,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2018 512 312,29 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

18 strana ze 31 stran 

2.3 Vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem kraje 

Dne 31.01.2019 byly Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje zaslány podklady k vypořádání 

městem Studénkou přijatých finančních prostředků ze státního rozpočtu a rozpočtu kraje  

(čj. MS 573/2019/FAR/Šin a MS 998/2019/FAR/Šin). Odvod vratky dotace vyplývající 

z finančního vypořádání byl proveden 01.02.2019. 

Tabulka  12 Poskytnuté dotace obcím z rozpočtu kraje  (v Kč)      

Dotační titul 
Účelový 

znak 

Výše  

dotace 

Čerpáno                      

k 31.12. 

Dotace příspěvkové organizaci SAK Studénka na projekt 

„Fajné léto“ 
698 237 642,00 237 642,00 

Mzdové výdaje členům vykonávajícím službu v jednotce SDH 211 100 000,00 100 000,00 

Dotace příspěvkové organizaci SAK Studénka na projekt 

„Technické dědictví“ 
201 200 000,00 200 000,00 

Za město celkem neinvestiční dotace  537 642,00 537 642,00 

Za město celkem investiční dotace  0,00 0,00 

Tabulka  13 Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých 

obcím nebo dobrovolným svazkům obcí prostřednictvím kraje  (v Kč) 

  Ukazatel 
Účelový 

znak 

Poskytnuto 

k 31.12. 

Použito                      

k 31.12. 

Vratka 

dotace  

během 

roku 

Vratka 

dotace 

při 

finančním  

vypořádání 

Dotace na volbu prezidenta ČR 98008 258 872,00 194 058,06 0,00 64 813,94 

Výdaje spojené s volbami do  

zastupitelstev obcí  
98187 272 488,00 194 538,22 0,00 77 949,78 

Příspěvek na výkon sociální práce 13015 325 000,00 273 986,50 0,00 51 013,50 

Odborná příprava a mzdové výdaje 

členům v jednotce SDH 
14004 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

Dotace pro SDH na uskutečněný 

zásah a výzbroj 
14004 139 257,00 139 257,00 0,00 0,00 

Dotace příspěvkové organizaci SAK 

Studénka na projekt „Přechod na 

nový knihovnický systém“ 

34053 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 

Neinvestiční dotace celkem  1 336 617,00 1 142 839,78 0,00 193 777,22 

Dotace příspěvkové organizaci SAK 

Studénka na projekt „Přechod na 

nový knihovnický systém“ 

34544 114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 

Investiční dotace celkem  114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 

2.4 Ostatní dotace přijaté městem Studénkou v roce 2018 

Tabulka  14  Ostatní dotace přijaté v roce 2018  (v Kč) 

Poskytovatel Dotační titul 
Účelový 

znak 

Výše  

dotace 

k 31.12. 

Čerpáno                      

k 31.12. 

IROP – MMR 
Bezbariérové chodníky a přechody pro 

chodce ve Studénce 
17969 6 105 938,40 6 105 938,40 

MŽP – OPŽP Rekonstrukce budovy SDH Butovice 15974 802 254,94 802 254,94 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

19 strana ze 31 stran 

MŽP – OPŽP Obnova zeleně II. etapa 15011 1 405 431,92 1 405 431,92 

MŽP – OPŽP Předcházení vzniku odpadů – štěpkovač 15974 308 550,00 308 550,00 

Ostatní investiční dotace celkem 8 622 175,26 8 622 175,26 

MŽP – OPŽP Předcházení vzniku odpadů – kompostéry 15011 2 312 177,65 2 312 177,65 

Svatý Florián Finanční dar pro jednotku SDH  55 000,00 55 000,00 

ÚP a ESF      

(OP Z) 

Vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

programu veřejně prospěšných prací 
13013 1 901 208,00 1 901 208,00 

MŠMT – 

OPVVV 

Dotace „Rovný přístup ke vzdělávání“ pro 

MŠ Studénka 
33063 1 044 079,00 1 044 079,00 

MŠMT – 

OPVVV 

Dotace „Rovný přístup ke vzdělávání“ pro 

ZŠ TGM 
33063 327 593,60 327 593,60 

MŠMT – 

OPVVV 

Dotace „Rovný přístup ke vzdělávání“ pro 

ZŠ Sjednocení 
33063 319 764,80 319 764,80 

MŠMT – 

OPVVV 

Dotace „Rovný přístup ke vzdělávání“ pro 

ZŠ Butovická 
33063 347 048,00 347 048,00 

MSK – OPPMP 
Dotace „Bezplatná strava“ pro ZŠ 

Butovická 
13014 63 388,92 63 388,92 

MSK – OPPMP Dotace „Bezplatná strava“ pro ZŠ TGM 13014 55 610,10 55 610,10 

Ostatní neinvestiční dotace celkem 6 425 870,07 6 425 870,07 

Ostatní dotace celkem 15 048 045,33 15 048 045,33 

2.5 Výsledek hospodaření správy domovního a bytového fondu města Studénky (DBF)  

Příjmy na úseku DBF byly plánovány z hlediska opatrnosti ve výši cca 90 % předepsaného 

nájemného a ve výši cca 95 % předpisu za služby související s užíváním bytu. Hospodaření 

domovního a bytového fondu probíhalo na základě stanoveného rozpočtu, výsledek hospodaření je 

-458,9 tis. Kč.  

Tabulka  15  Bilance příjmů a výdajů na úseku DBF  (v tis. Kč) 

PŘÍJMY VÝDAJE 

Název SR UR Skut. Název SR UR Skut. 
Příjmy ze služeb – 

běžné 
1 625,0 1 490,5 1 622,9 

Výdaje na služby 1 523,0 1 473,0 1 383,9 
Příjmy ze služeb – 

dluhy 
0,0 0,0 17,4 

Příjmy/výdaje   

ze služeb – vyúčtování 
0,0 0,0 -322,4 

Neuhrazené faktury 

z roku 2017 
0,0 0,0 0,0 

Celkem příjmy 

 ze služeb 
1 625,0 1 490,5 1 317,9 

Celkem výdaje  

na služby 
1 523,0 1 473,0 1 383,9 

Příjmy z nájemného – 

běžné 
4 443,0 4 553,0 4 509,9 

Výdaje na opravy  

a udržování 
4 860,0 4 743,0 4 659,1 

Příjmy z nájemného – 

dluhy 
0,00 0,00 35,5 Výdaje na správu 608,0 678,0 323,2 

Ostatní příjmy (úrok  

z BÚ, úhrada nákladů 

soud. řízení, pojistné 

plnění apod.) 

0,1 412,6 414,9 

Výdaje do FO  

a za správu SVJ 
70,0 70,0 64,8 

Neuhrazené faktury 

z roku 2017 
0,0 1,1 1,1 

Výdaje na investice 350,0 350,0 305,0 

Celkem příjmy  

z nájemného 
4 443,1 4 965,6 4 960,3 

Celkem výdaje  

na provoz a opravy 
5 888,0 5 842,1 5 353,2 

CELKEM  PŘÍJMY 6 068,1 6 456,1 6 278,2 
 CELKEM  

VÝDAJE 
7 411,0 7 315,1 6 737,1 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

20 strana ze 31 stran 

REKAPITULACE  hospodaření DBF: 

 příjmy z nájmu a ze služeb 6 278,2 tis. Kč 

 výdaje na provoz, opravy a služby 6 737,1 tis. Kč 

 výsledek hospodaření na úseku DBF -458,9 tis. Kč 

Tabulka  16  Vývoj výběru nedoplatků vzniklých před 30.06.2003 na úseku DBF v průběhu 

roku 2018  (v Kč) 

K datu 31.03.18 30.06.18 30.09.18 31.12.18 

Nájem 1 357,00 3 527,00 13 021,00 35 491,15 

Služby    445,00     445,00      445,00 17 365,00 

Celkem 1 802,00 3 972,00 13 466,00 52 856,15 

2.6 Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou se v roce 2018 řídilo 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a dále 

závaznými ukazateli, stanovenými Radou města Studénky (dále jen „RMS“): 

 

Ukazatele Organizace Č. usnesení 

stanovené ukazatele Všechny PO 1424/63/17 

dodatek č.1 ZU Všechny PO  1443/66/18, 1642/78/18 

dodatek č. 2 ZU Všechny PO  
1543/72/18, 1642/78/18, 

1775/82/18, 65/03/18 

dodatek č. 3 ZU 

MŠ Studénka, SAK Studénka, ZŠ 

Butovická, ZŠ Sjednocení 1642/78/18, 1775/72/18, 65/03/18 

dodatek č. 4 ZU MŠ Studénka, SAK Studénka 1698/79/18, 65/03/18 

dodatek č. 5 ZU MŠ Studénka 1775/82/18 

dodatek č. 6 ZU MŠ Studénka 65/03/18 

U příspěvkových organizací byly v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

v platném znění, prováděny veřejnosprávní kontroly.  

Tabulka  17  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Studénka (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 3 412 147,67 3 407 844,79 4 302,88 

Dotace na investice 500 000,00 500 000,00 0,00 

Povinný odvod do rozpočtu 

zřizovatele 
779 897,24 779 897,24 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  

před zdaněním 
0,00 0,00 0,00 

Tabulka  18  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Butovická (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 3 205 890,60 3 205 890,60 0,00 

Dotace na investice 0,00 0,00 0,00 

Povinný odvod do rozpočtu 

zřizovatele 
1 213 730,98 1 213 730,98 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  

před zdaněním 
0,00 62,09 62,09 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

21 strana ze 31 stran 

Tabulka  19  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola TGM  (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost  2 934 392,00  2 934 392,00 0,00 

Dotace na investice 70 180,00 70 180,00 0,00 

Povinný odvod do rozpočtu 

zřizovatele 
769 375,00 769 375,00 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  

před zdaněním 
0,00 1 378,73 1 378,73 

Tabulka  20  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Sjednocení  

(v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 3 777 466,00 3 777 466,00 0,00 

Dotace na investice               0,00               0,00 0,00 

Povinný odvod do rozpočtu 

zřizovatele 
430 017,63 430 017,63 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  

před zdaněním 
0,00 62 047,80 62 047,80 

Tabulka  21 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace SAK Studénka  (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 14 720 294,84 14 720 294,84 0,00 

Dotace na investice 280 060,00 280 060,00 0,00 

Povinný odvod do rozpočtu 

zřizovatele 
1 190 634,84 1 190 634,84 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  

před zdaněním 
0,00 303 751,98 303 751,98 

2.7 Hospodaření organizační složky (OS) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky 

Veškeré příjmy a výdaje vztahující se k OS byly součástí plnění rozpočtu města Studénky  

a byly zabezpečovány odborem vnitřních věcí MěÚ Studénka. OS nedisponovala peněžními 

prostředky.   

2.8 Hospodaření organizační složky (OS) Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace 

Veškeré příjmy a výdaje vztahující se k OS byly součástí plnění rozpočtu města Studénky  

a byly zabezpečovány organizační složkou. OS nedisponovala peněžními prostředky.   



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

22 strana ze 31 stran 

3 Doplňující údaje k výkazům účetní závěrky 

3.1 Doplňující údaje k postupům účetní jednotky  

3.1.1 Způsob oceňování  

a) Investiční majetek je oceňován pořizovací cenou. Majetek nabytý bezúplatně  

je oceňován cenou reprodukční. 

b) Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou. 

c) Finanční investice (cenné papíry a majetkové účasti) jsou oceňovány cenou pořízení 

(nominální), tato neodpovídá ceně tržní. 

3.1.2 Postup odpisování  

Od 01.01.2012 město majetek účetně odepisuje, a to v souladu s platnými právními předpisy, 

ČÚS č. 708 a vnitroorganizační směrnicí č. SM/16/2015/FaR – Odpisování dlouhodobého 

majetku. Odpisy nově pořízeného majetku jsou prováděny dle účetních odpisových skupin a 

stanovené doby používání v letech dle přílohy č. 1 – 3 ČÚS č. 708. Účetní jednotka zvolila 

rovnoměrný způsob odpisování. Roční výše odpisů činí významnou nákladovou položku – 

nejedná se o finanční výdaj a nemá dopad na výdajovou stránku rozpočtu. Hodnota majetku 

uvedená v účetní evidenci by tak měla odpovídat jeho reálné hodnotě se zohledněnou amortizací. 

Na majetku města je dle finančních možností prováděna údržba a opravy. 

3.1.3 Postup účtování v účetním období 01.01.2018 – 31.12.2018 

Město jako účetní jednotka postupovalo v účetním období roku 2018 v souladu se zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky, Českými účetními standardy č. 701 až 710 pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., a dle vnitroorganizační 

směrnice č. SM/13/2017/FaR -  Oběh účetních dokladů a pokladní operace. Město je povinno dle 

vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek 

a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické  

a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění 

pozdějších předpisů, naplňovat údaji výkaz s názvem Pomocný analytický přehled (dále jen 

„PAP“). Ten je určen pro monitorování a řízení veřejných financí.  

Město účtovalo pouze o hlavní činnosti, hospodářská činnost nebyla vymezena. 

3.1.4 Inventarizace 

Majetek a závazky města byly inventarizovány k 31.12.2018, a to v souladu s právními předpisy  

a vnitrorganizační směrnicí č. SM/03/2018/FaR – Inventarizace majetku a závazků. Dokument 

„Plán inventur majetku a závazků města Studénky na rok 2018“ byl schválen RMS dne 

02.08.2018 usnesením č. 1700/79/18. Závěry provedené inventarizace byly RMS předloženy 

formou „Zprávy o provedené inventarizaci majetku a závazků města Studénky ke dni 

31.12.2018“. RMS dne 21.03.2019 provedenou inventarizaci projednala a schválila svým 

usnesením č. 164/06/19. 

 

 

 

 

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

23 strana ze 31 stran 

3.2 Doplňující údaje k ROZVAZE  

Následující tabulky blíže specifikují významné skutečnosti uvedené v rozvaze. 

Tabulka  22 Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý hmotný majetek  (v Kč) 

Název ORG Cena 

Projektové dokumentace  - hmotný majetek (SÚ 042 0200): 

MŠ Komenského odloučené pracoviště 506 7 600,00 

ZŠ Sjednocení 512 691 964,80 

Tovární čp. 386 515 73 500,00 

ŠJ ZŠ Butovická 516 572 935,00 

ŠJ ZŠ TGM 517 210 805,00 

ŠJ ZŠ Sjednocení 519 568 933,00 

Družstevní čp. 88 527 605 850,00 

SDH Studénka – nádraží 538 11 650,00 

SDH III. Studénka - Butovice 539 53 385,80 

Průmyslový areál bývalé Vagónky 550 547 400,00 

Lokalita U Lesa (infrastruktura) 556 152 600,00 

Sportovní areály u ZŠ Butovická 567 163 095,00 

Veřejné osvětlení 568 8 000,00 

Vodovody - ul. Matiční 576 154 450,00 

Kanalizace - Butovice I. - III. etapa 577 1 316 722,10 

Komunikace  581 48 400,00 

Parkoviště 585 307 345,10 

Koupaliště 586 1 091 900,00 

Chodníky 588 255 089,00 

Cyklostezka Studénka – Nová Horka 594 263 780,00 

Cyklostezka Studénka – Albrechtičky 596 42 350,00 

Cyklostezka Studénka 602 493 680,00 

Budova MěÚ 611 546 043,00 

Specializované odborné učebny v ZŠ 613 752 232,80 

Infrastruktura lokalita ul. Panská 620 648 406,13 

Suchý poldr 625 235 224,00 

Bytová výstavba 72 bj. 626 1 000,00 

Koncepce školního stravování 633 114 950,00 

Rekonstrukce městského úřadu 645 637 673,00 

Rekonstrukce technologie zimního stadionu 663 74 947,00 

Chodník na ul. Butovické 666 189 935,00 

Chodník na ul. Butovické – II. etapa 671 302 379,00 

Lokalita Moravská a Nová Horka 675 148 830,00 

Práce – hmotný majetek (SÚ 042 0100): 

ZŠ Sjednocení 512 17 028 800,63 

Družstevní  čp. 88 527 19 906,00 

SDH Studénka – nádraží 538 449 999,00 

Sportovní areály u ZŠ Butovická 567 4 776 242,18 

Kanalizace 577 3 704 889,38 

Koupaliště 586 11 990 603,33 

Chodníky  588 549 868,82 

Cyklostezka Studénka – Nová Horka 594 1 257 647,23 

Specializované odborné učebny v ZŠ 613 178 525,71 

Infrastruktura lokalita ul. Panská 620 2 000,00 

Rekonstrukce městského úřadu 645 13 708 188,75 

Chodníky ul. Butovická 666 150,00 

Chodník na ul. Butovické – II. etapa 671 10 000,00 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

24 strana ze 31 stran 

Tabulka  23  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  (SÚ 061, v Kč) 

Na účtu 061 – majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem – evidovalo město Studénka 

kupní cenu za převod 100 % obchodního podílu ve společnosti Sportovní areály Studénka, s. r. o., 

ve výši 4.950.000,00 Kč. V roce 2013 byla k tomuto účtu vytvořena opravná položka ve výši  

100 %. 

  

Název Cena  

Obchodní podíl ve společnosti Sportovní areály Studénka s. r. o. 0,00 

Tabulka  24  Finanční investice  (SÚ 069, v Kč)  

Název Cena  

Akcie ASOMPO, a.s.  3 766 000,00 

Akcie Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 375,00 

Tabulka  25  Specifikace vybraných závazků  (v Kč) 

Druh závazku Výše 

Závazky k dodavatelům (SÚ 321) 3 762 818,88 

z toho dodavatelé investic 2 711 009,99 

Závazky k zaměstnancům (SÚ 331) 2 172 836,00 

Závazky ze sociálního zabezpečení  (SÚ 336) 815 016,00 

Závazky ze zdravotního pojištění  (SÚ 337) 347 301,00 

Daňové závazky – zálohová a srážková daň (SÚ 342) 339 914,00 

Jiné závazky (SÚ 333) srážky z platu 64 842,00 

 exekuce 0,00 

Dlouhodobé závazky  

(SÚ 459) 

Česká pojišťovna, a.s. 26 073,96 

Alliance Healthcare – lékárna TRIO 143 734,00 

p. Polehla – zpevněná plocha před DD 38 523,50 

zádržné k uskutečněným investičním akcím 253 867,87 

DBF výměna kotlů v bytových domech 449 460,13 

Tabulka  26  Specifikace vybraných pohledávek po lhůtě splatnosti (v Kč) 

Druh pohledávky Výše  
Počet 

dlužníků 

Pohledávky  

za rozpočtovými příjmy  

po lhůtě splatnosti  

(SÚ 315,311) 

 

Poplatek ze psů 156 026,86 73 

Poplatek z veřejného prostranství 2 813,00 1 

Poplatky za komunální odpad 2 268 586,03 1 832 

Pokuty – KPPP 225 436,39 194 

Pokuty – MěP 43 234,00 68 

Pokuty – SŘUP 274 000,00 2 

Ostatní pohledávky PÚ 138 965,00 109 

DBF – ostatní pohledávky včetně 

nákladů soudního řízení 
617 478,85 116 

DBF – poplatek z prodlení 1 493 258,26 13 

Celkem SÚ 315 5 219 798,39  

Odběratelé  200 107,95 7 

Pronájem pozemků 80 941,35 13 

Poskytování služeb – vodné 627,00 3 

Nájem nebytových prostor 165 926,94 6 

Vyúčtování služeb NP 9 757,00 2 

Vyúčtování stočného 2 412,00 2 

Pronájem hrobových míst 4 200,00 3 

Prodej pozemků – věcné břemeno 2 420,00 1 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

25 strana ze 31 stran 

DBF - nájemné 880 248,31 81 

DBF - nájemné (vzniklé před 

30.6.2003 – vymáháno viz 2.5) 
367 246,85 22 

DBF - služby (vzniklé před 30.6.2003 

– vymáháno viz 2.5) 
221 322,80 19 

DBF - vyúčtování služeb – vymáháno 

viz 2.5) 
235 662,10 46 

Celkem SÚ 311 2 170 872,30  

Ostatní pohledávky po lhůtě 

splatnosti (SÚ 377) 

Stočné  21 328,94 14 

Služby DBF  390 856,53 65 

Služby NP 115 336,00 5 

 Pohledávky za vyúčtováním DBF 7 720,64  

 Pohledávky za vyúčtováním NP 207 602,98  

 Celkem SÚ 377 742 845,09  

Poskytnuté návratné finanční 

výpomoci (SÚ 462) 

Půjčka poskytnutá společnosti  

SAS s. r. o., Destinačnímu 

managementu Poodří 

2 773 750,00 2 

Tabulka  27  Poskytnuté úvěry dle zásad k 31.12.2018 (v Kč) 

Název fondu  

pro poskytování úvěrů  

Počet  

úvěrů 

Jistina – dlužná 

částka  

Úroky – dlužná 

částka  

Dlužná částka 

celkem 

Fond rozvoje bydlení města 1 2 908,93 45,07 2 954,00 

3.3 Doplňující údaje o skutečnostech nezobrazených v ROZVAZE 

Tabulka  28  Specifikace zastaveného majetku (v Kč)  

Zástava ve prospěch Majetek Pořizovací cena  

Zástavní smlouva č. 

08018871-Z ve prospěch 

SFŽP 

pozemek parc. č. 1, 2 v k. ú. Studénka nad 

Odrou, stavba čp. 229 umístěna na 

pozemku parc. č. 1 – účetní hodnota 

3 276 016,00 

Zástavní smlouva ve 

prospěch Úřadu pro 

zastupování státu ve 

věcech majetkových 

Dům s byty zvláštního určení, 

Budovatelská čp. 779 
21 417 029,27 

 

Tabulka  29  Podrozvahová evidence  (v Kč) 

Název Cena  

Majetek, který byl 

příspěvkovým organizacím 

zřízeným městem Studénka, 

svěřen k jejich 

hospodářskému využití  

(SÚ 909) 

- dlouhodobý nehmotný majetek (013) 412 480,00 

- dlouhodobý drobný nehmotný majetek (018) 1 330 423,31 

- dlouhodobý hmotný majetek (021) 221 011 839,87 

- stroje, přístroje a zařízení (022) 11 313 661,58 

- dopravní prostředky (022) 280 060,00 

- inventář (022) 190 170,00 

- dlouhodobý drobný hmotný majetek (028) 26 168 754,73 

- pozemky (031) 4 487 726,54 

- umělecká díla (032) 1 006 538,00 

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

pod stanovenou hranicí 3 000,00 Kč (OE) 
883 738,58 

- cizí majetek 25 424,90 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek  

pod stanovenou hranicí 3 000,00 Kč (OE) 
22 248 811,57 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

26 strana ze 31 stran 

Majetek města (operativní 

evidence SÚ 901, 902) 

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek pod 

stanovenou hranicí 3 000,00 Kč 
105 229,00 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek pod 

stanovenou hranicí 3 000,00 Kč 
4 524 943,47 

Výpůjčky hasiči, MPSV (SÚ 992) 60 366,90 

Zástavní smlouva č. 08018871-Z ve prospěch SFŽP, pozemek parc. č. 1, 2 v k. ú. 

Studénka nad Odrou, stavba čp. 229 umístěna na pozemku parc. č. 1 – tržní ocenění 

(SÚ 984) 

6 480 659,10 

Tabulka  30  Komplexní pronájem 

Nájemce Pronajatý majetek 

Zásobování teplem Vsetín a.s. Vodovodní a kanalizační síť, čistírna odpad. vod a vodovodní 

přivaděč mezi obcemi Albrechtičky a Studénka - Nová Horka 

(NH) a rozvod. vodovod. řady v NH (části ve vlastnictví města) 

POWGEN, a. s. Stanice tepla v objektu ZŠ Sjednocení (část ve vlastnictví města) 

3.4 Údaje dle bodu 2 PŘÍLOHY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Tabulka  31  Přijaté úvěry, půjčky a výpomoci  (v Kč) 

Popis Čerpaná výše  
Dlužná částka  

k 31.12.2018 

Splatnost 

(měsíc/rok) 

Půjčka SFŽP neinvestiční 1 321,30 0,00 7/2022 

Půjčka SFŽP investiční 6 067 891,41 2 179 507,41 7/2022 

Úvěr  Komerční banky, a.s. – MŠ 

Poštovní 
16 254 576,33 4 992 176,33 12/2020 

Úvěr  Komerční banky, a.s. – 

refinancování úvěrů ČMZRB 
26 714 054,00 15 146 054,00 6/2024 

Úvěr Komerční banky, a. s. – ZŠ 

Butovická 
10 000 000,00 6 414 700,00 8/2024 

Úvěr Komerční banky, a. s. – ZŠ 

Sjednocení 
11 427 602,74 11 427 602,74 8/2028 

4 Významné události roku 2018 

Město Studénka v roce 2018 realizovalo prodej nemovitých věcí v celkové výši 4.842.390,00 Kč. 

Byly prodány pozemky za 1.442.390,00 Kč a budova čp. 698 za 3.700.000,00 Kč.   

V roce 2018 byla dokončena rekonstrukce objektu SDH ve Studénce-Butovicích. Akce byla 

podpořena dotačním titulem z Operačního programu životního prostředí 2014-2020. Byly 

realizovány projekty „MěÚ – částečná rekonstrukce objektu“, „Předcházení vzniku odpadů  

ve městě Studénka“ a „Obnova zeleně vybraných lokalit ve Studénce – II. etapa“, které byly 

rovněž spolufinancovány dotacemi z Operačního programu životního prostředí 2014-2020.  

Zastupitelstvem města Studénky byly přijaty dotace také z Integrovaného regionálního operačního 

programu, a to na projekt „Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka“ a „Zřízení 

specializovaných odborných učeben v základních školách ve městě Studénka“. Uvedené projekty 

byly zahájeny v roce 2018. Na 26. zasedání Zastupitelstva města Studénky bylo rozhodnuto  

 o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí a Operačního programu životního prostředí 

2014-2020 na projekt „Rekonstrukce technologie chlazení zimního stadionu ve Studénce“. Jak již 

bylo uvedeno výše, projekt bude rovněž spolufinancován zápůjčkou ze Státního fondu životního 

prostředí a Operačního programu životního prostředí 2014-2020.  

Byly zahájeny také investiční akce bez dotační podpory, jako např. energetická opatření na ZŠ 

Sjednocení, přírodní koupací biotop či sportovní areál u ZŠ Butovické. 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

27 strana ze 31 stran 

Pro úplnost dodávám, že v tabulce č. 31 jsou uvedeny úvěry a půjčky, které byly čerpány. Město 

Studénka má ještě uzavřenou smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a. s., na financování projektu 

„Zřízení specializovaných odborných učeben v základních školách ve městě Studénka“, a to  

ve výši 25.000.000,00 Kč se splatností v 07/2027. Zastupitelstvo města Studénka dále v roce 2018 

přijalo zápůjčku ze Státního fondu životního prostředí a Operačního programu životního prostředí  

2014-2020 na financování projektu „Rekonstrukce technologie chlazení zimního stadionu“. Výše 

zápůjčky činí 20.221.758,00 Kč, splatnost je 10 let. 

Zde je na místě připomenout zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.  

§ 17 tohoto zákona stanoví, že územní samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a 

udržitelných veřejných financí tak, aby výše jeho dluhu nepřekročila k rozvahovému dni 60 %  

průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Pokud je dluh vyšší, tak je ÚSC povinen dluh 

snížit alespoň o 5 % z rozdílu mezi aktuální výší dluhu a 60 % průměru jeho příjmů za poslední  

4 roky. Nesníží-li ÚSC dluh o povinné minimum, stát dočasně pozastaví převod výnosu daní  

ve výši 5 % rozdílu mezi aktuální výší dluhu a 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 roky. 

K 31.12.2018 činilo 60 % průměru příjmů města Studénky za poslední 4 roky 104.741.975,37 Kč, 

výše dluhu pak 40.160.040,48 Kč, tj. 23,01 % průměru příjmů za poslední 4 roky. 

 

 

Zpracovala: Ing. Gabriela Teglová  v. r. 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 

 

Libor Slavík v. r. 

starosta 

 

 

 

Studénka, duben 2019 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

28 strana ze 31 stran 

5 Seznam tabulek 

Tabulka  1  Složení Zastupitelstva města Studénky ke dni 31.12.2018 ............................................. 4 

Tabulka  2  Osobní náklady – zaměstnanci  (v Kč) ........................................................................... 8 

Tabulka  3  Osobní náklady – členové zastupitelstva  (v Kč) ............................................................ 8 

Tabulka  4  Bilance příjmů, výdajů a financování  k 31.12.2018  (v tis. Kč) .................................... 9 

Tabulka  5  Příloha č. 1 bilance k 31.12.2018 - kapitálové výdaje  (v tis. Kč) ................................ 10 

Tabulka  6  Příloha č. 2 bilance k 31.12.2018  - výdaje na opravy a udržování  (v tis. Kč) ............ 11 

Tabulka  7  Tok peněžní hotovosti Cash Flow  (v Kč) .................................................................... 16 

Tabulka  8  Ukazatel dluhové služby (v Kč) .................................................................................... 16 

Tabulka  9  Další ukazatele sledované při posuzování zadluženosti ............................................... 17 

Tabulka  10  Sociální fond  (v Kč) ................................................................................................... 17 

Tabulka 11 Fond rozvoje bydlení města Studénky č. 1/2010 .......................................................... 17 

Tabulka  12 Poskytnuté dotace obcím z rozpočtu kraje  (v Kč) ...................................................... 18 

Tabulka  13 Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých obcím 

nebo dobrovolným svazkům obcí prostřednictvím kraje  (v Kč) ............................................. 18 

Tabulka  14  Ostatní dotace přijaté v roce 2018  (v Kč) .................................................................. 18 

Tabulka  15  Bilance příjmů a výdajů na úseku DBF  (v tis. Kč) .................................................... 19 

Tabulka  16  Vývoj výběru nedoplatků vzniklých před 30.06.2003 na úseku DBF v průběhu roku 

2018  (v Kč) ............................................................................................................................. 20 

Tabulka  17  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Studénka (v Kč) ...... 20 

Tabulka  18  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Butovická (v Kč) ..... 20 

Tabulka  19  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola TGM  (v Kč)............ 21 

Tabulka  20  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Sjednocení  (v Kč) ... 21 

Tabulka  21 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace SAK Studénka  (v Kč) ...................... 21 

Tabulka  22 Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý hmotný majetek  (v Kč) ............................... 23 

Tabulka  23  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  (SÚ 061, v Kč) ......................... 24 

Tabulka  24  Finanční investice  (SÚ 069, v Kč) ............................................................................. 24 

Tabulka  25  Specifikace vybraných závazků  (v Kč) ...................................................................... 24 

Tabulka  26  Specifikace vybraných pohledávek po lhůtě splatnosti (v Kč) ................................... 24 

Tabulka  27  Poskytnuté úvěry dle zásad k 31.12.2018 (v Kč) ........................................................ 25 

Tabulka  28  Specifikace zastaveného majetku (v Kč) .................................................................... 25 

Tabulka  29  Podrozvahová evidence  (v Kč) .................................................................................. 25 

Tabulka  30  Komplexní pronájem .................................................................................................. 26 

Tabulka  31  Přijaté úvěry, půjčky a výpomoci  (v Kč) ................................................................... 26 

6 Seznam obrázků  

Obrázek 1  Struktura příjmů roku 2018 ........................................................................................... 15 

Obrázek 2  Struktura výdajů roku 2018 ........................................................................................... 15 

Obrázek 3  Příjmy a výdaje roku 2018 ............................................................................................. 15 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

29 strana ze 31 stran 

7 Seznam použitých zkratek 

 

a. s. akciová společnost 

b. j. bytová jednotka 

BÚ běžný účet 

č. číslo 

čj. číslo jednací 

čp.  číslo popisné 

ČOV čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSSD Česká strana sociálně demokratická 

ČÚS český účetní standard 

DBF domovní a bytový fond 

DD Dělnický dům 

DPH daň z přidané hodnoty 

ESF Evropský sociální fond 

FaR finance a rozpočet 

FO fond oprav 

GINIS Gordic integrovaný informační systém 

IC Informační centrum 

IČ identifikační číslo 

IOP integrovaný operační program 

IZS Integrovaný záchranný systém 

IZS-CO Integrovaný záchranný systém – civilní ochrana 

j. n. jinde neuvedený 

JSDH Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 

KPPP Komise pro projednávání přestupků 

KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 

k. ú. katastrální území 

MěP městská policie 

MěÚ městský úřad 

MHÚM odbor místního hospodářství a údržby majetku 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MS město Studénka 

MSK Moravskoslezský kraj 

MŠ mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NH Nová Horka 

NP nebytový prostor 

OE operativní evidence 

OPPMP operační program potravinové a materiální pomoci 

OPVVV operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OPZ operační program Zaměstnanost 

OPŽP operační program Životní prostředí 

ORG organizace 

OS organizační složka 

parc. č. parcelní číslo 

PAP Pomocný analytický přehled 

PO příspěvková organizace 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

30 strana ze 31 stran 

pol. položka 

PSČ poštovní směrovací číslo 

PÚ příjmový účet 

RMI úsek rozvoje města a investic 

RMS Rada města Studénky 

ř. řádek 

Sb. Sbírka zákonů 

SDH Sbor dobrovolných hasičů 

SF sociální fond 

SFŽP Státní fond životního prostředí 

skut. skutečnost 

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti 

SR schválený rozpočet 

s. r. o. společnost s ručením omezeným 

SŘÚP úsek stavebního řádu a územního plánování 

SŘÚPaR odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

SÚ syntetický účet 

SVJ Společenství vlastníků jednotek 

ŠJ školní jídelna 

ŠKSV odbor školství, kultury a sociálních věcí 

TGM Tomáš Garigue Masaryk 

TV televize 

ul. ulice 

ÚP úřad práce 

UR upravený rozpočet 

ÚZ účelový znak 

VV odbor vnitřních věcí 

ZBÚ základní běžný účet 

ZMS Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ základní škola 

ZU závazný ukazatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2018 

 

31 strana ze 31 stran 

8 Přílohy 

 

Příloha č. 1 - Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření územního 

samosprávného celku za období od 01.01.2018 do 31.12.2018 včetně níže 

uvedených dokumentů: 

   Příloha č. 1 – Rozvaha 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 – Příloha účetní závěrky 

Příloha č. 4 – Přehled o peněžních tocích 

Příloha č. 5 – Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Příloha č. 6 – Výkaz Fin 2 -12 M 

 



teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1

























teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 zprávy auditora











teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 zprávy auditora







teglova
Text napsaný psacím strojem
  Příloha č. 3 zprávy auditora



























teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 zprávy auditora





teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 zprávy auditora







teglova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 zprávy auditora
















































	ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2018
	zpráva auditora
	rozvaha
	VZZ
	příloha
	peněžní tok
	vlastní kapitál
	FIN



